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Drogi Rodzicu / Opiekunie Prawny, 

w imieniu całego zespołu projektowego, dziękuję Ci za to, że rozważasz udział swojego dziecka  
w projekcie „Młodzież w rozwoju - na rzecz dobra wspólnego”. 

Bycie liderem, to umiejętność przejmowania inicjatywy, motywowania innych, pomagania innym  
w postawieniu kolejnego kroku i wreszcie umiejętność inspirowania otoczenia, do zmian, do stawania 
się lepszym, do aktywności. By to osiągnąć trzeba mieć dużą świadomość własnego działania w grupie, 
swojej roli, umiejętności współpracy. 

Uczestnicy i Uczestniczki projektu, poprzez udział w warsztatach, będą mieli/miały możliwość 
ukształtowania swoich postaw aktywnego obywatela, który zna wartość działań wspólnotowych. 
Będziemy pracować nad kompetencjami społecznymi (komunikacja, asertywność, motywacja, 
autoprezentacja, społeczne postrzeganie, potencjały i mocne strony).  Nasze działanie opierać się 
będzie na szukaniu i rozwijaniu mocnych stron i talentów młodzieży. Poprzez warsztaty prowadzone  
z końmi każdy pozna swój styl liderski (horse leadership) oraz swój wpływ na otoczenie. Każda z 6 grup 
uczestników i uczestniczek stworzy swój autorski projekt dla społeczności lokalnej. Dzięki tym 
zadaniom młodzież nauczy się kształtować społeczeństwo obywatelskie, oparte na umiejętności 
współpracy, diagnozowania potrzeb społecznych, wzajemnym szacunku i wrażliwości na potrzeby 
innych. Razem z młodzieżą poznamy przedstawicieli organizacji pozarządowych działających  
w regionie. Uwieńczeniem projektu będzie konferencja, podczas której młodzież będzie miała okazję 
zaprezentować efekty swojej pracy uczestnikom i uczestniczkom z innych szkół i uczelni, co wzmocni  
i utwierdzi w młodych postawę prospołeczną „warto robić coś dla innych”. 
 

Projekt, w którym weźmie udział Państwa dziecko / podopieczny, realizowany jest z dotacji 
Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach 
Programu NOWEFIO, dlatego jest całkowicie bezpłatny. 
Więcej informacji na stronie: www.lider.fundacjawrozwoju.org  
lub u koordynatorki: Magdalena, tel. 889 323 631  

 
Z wyrazami szacunku, 

Magdalena Matczak 
Prezeska Fundacji „W rozwoju” 

 


